

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

CNPJ: 01.612.674/0001-00  
Av. José Martinuzzo nº 45  
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

**OUTRAS MODALIDADES**

**Nr.: 1/2020 - OU**

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 601/2020

Data do Processo: 14/02/2020

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Fornecimento de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 4/2020 (Sequência: 1)**

Ao(s) 10 de Março de 2020, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 1262/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 601/2020, Licitação nº 1/2020 - OU, na modalidade de Outras Modalidades.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 1128 - CARLOS FRANCISCO TRISTAO DE SOUZA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	IOGURTE DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM ORIGINAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO GARRAFINHA(CHUP CHUP) CONTENDO 110 G À 120 G CADA E REEMBALADO EM SACO PLASTICO TRASPARENTE CONTENDO 20 UNIDADES. APRESANTAR VALIDADE MINIMA DE 30(TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CONTER OS DADOS NUTRICIONAIS NO ROTULO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO SANITARIO.	UNID	25.000,00	BRELÍCIA	0,0000	0,62	15.500,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							15.500,00

**Participante: 3157 - OFRASIO AMBROZIM**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	MEXERICA: TAMANHO CARACTERISTICO, FIRME, MADURA, CASCA LISA E BRILHANTE SEM SUJIDADES, SEM FERIMENTOS, UNIFORME, SEM FUROS E SEM AMASSADOS E SEM RESIDUOS DE DEFENSIVOS.	KG	1.000,00	PRÓPRIA	0,0000	2,50	2.500,00
13	LARANJA COMUM: DE 1ª QUALIDADE COM CASCA LISA, INTEGRAL, LIVRE DE FUNGOS, DE CONSISTENCIA FIRME.	KG	1.500,00	PRÓPRIA	0,0000	2,50	3.750,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							6.250,00

**Participante: 3416 - ERCY SOARES DE OLIVEIRA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	GOIABA VERMELHA - FRUTAS INTEIRAS, LIMPAS E SEM RESÍDUOS	KG	1.200,00	PRÓPRIA	0,0000	4,20	5.040,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							5.040,00

**Participante: 3515 - ALCIMAR JOÃO DE MACEDO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	BATATA INGLESA: BEM DESENVOLVIDA, UNIFORMES, FIRMES, GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, COR E SABOR PROPRIOS DA ESPÉCIE, FRESCA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES.	KG	5.500,00	PRÓPRIA	0,0000	3,63	19.965,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							19.965,00

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

CNPJ: 01.612.674/0001-00  
Av. José Martinuzzo nº 45  
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

**OUTRAS MODALIDADES**

Nr.: 1/2020 - OU

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 601/2020  
Data do Processo: 14/02/2020

Folha: 2/4

**Participante: 4358 - VANILCE GONÇALVES CORREA PEREIRA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	REPOLHO: TAMANHO CARACTERISTICOS DA VARIEDADE, FRESCO, TENRO, SEM SUJIDADES OU OUTROS DE FEITOS QUE POSSAM AFETAR A QUALIDADE DO PRODUTO, SEM RESIDUOS DE AGROTOXICOS.	KG	500,00	PRÓPRIA	0,0000	2,20	1.100,00
8	ALFACE LISA E FRESCA	PÉS	1.000,00	PRÓPRIA	0,0000	1,50	1.500,00
12	CHUCHU: LISO, FRESCO E NOVO	KG	800,00	PRÓPRIA	0,0000	2,00	1.600,00
17	PEPINO DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA E MECANICA, PERFURAÇÕES E CORTES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.	KG	500,00	PRÓPRIA	0,0000	2,80	1.400,00
20	COUVE MANTEIGA, TIPO EXTRA, UNIDADE DE FORNECIMENTO MAÇO, NO MINIMO 100 G CADA, EMBALADO CADA MAÇO EM SACO PLASTICO.	MÇ	400,00	PRÓPRIA	0,0000	1,75	700,00
24	BETERRABA BEM DESENVOLVIDA, COM CASCA UNIFORME, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICO SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, LIVRE DE RESÍDUOS, ISENTOS DE SINAIS DE APODRECIMENTO.	KG	150,00	PRÓPRIA	0,0000	2,15	322,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.622,50</b>

**Participante: 4389 - JOAO BATISTA ROSA DOS SANTOS**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	BANANA NANICA: BEM DESENVOLVIDA, COM 60 A 70% DO GRAU DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, NO GRAU MAXIMO DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO, AROMA E SABOR CARACTERISTICO DA ESPECIE.	KG	2.500,00	PRÓPRIA	0,0000	2,00	5.000,00
10	BANANA PRATA: BEM DESENVOLVIDA, COM 60 A 70% DO GRAU DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, NO GRAU MAXIMO DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO, AROMA E SABOR CARACTERISTICO DA ESPECIE.	KG	2.500,00	PRÓPRIA	0,0000	2,50	6.250,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>11.250,00</b>

**Participante: 4391 - DEVENIR PINTO DE MACEDO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CENOURA : FRESCA, FIRME, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, LISA, DE COR ALARANJADA VIVO, SEM PIGMENTAÇÃO VERDE OU ROXA NA PARTE SUPERIOR (OMBRO) E SEM RESÍDUOS DE DEFENSIVOS.	KG	3.000,00	PRÓPRIA	0,0000	3,00	9.000,00
2	TOMATE: TAMANHO CARACTERISTICO DA VARIEDADE, BRILHANTE E UNIFORME, GRAU DE MATURAÇÃO DE 70 A 90 %, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR A QUALIDADE DO PRODUTO E SEM RESÍDUOS.	KG	1.500,00	PRÓPRIA	0,0000	3,79	5.685,00
3	ABÓBORA MADURA: VARIEDADE JACARÉ, COR CARACTERÍSTICA, UNIFORME E COM BRILHO, BEM DESENVOLVIDA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFICIE EXTERNA.	KG	800,00	PRÓPRIA	0,0000	1,70	1.360,00
4	INHAME CHINÊS DEDO, DE PRIMEIRA, RAIZES BEM DESENVOLVIDAS, NO ESTAGIO NORMAL DA EVOLUÇÃO DO PRODUTO, SABOR E COR PROPRIOS DA ESPECIE UNIFORMES, COM CASCA INTEIRA, LIVRE DE SUJIDADES E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFICIES EXTERNA E SEM UMIDADE.	KG	600,00	PRÓPRIA	0,0000	4,80	2.880,00
15	CEBOLA BRANCA MÉDIA - MERENDA ESCOLAR	KG	400,00	PRÓPRIA	0,0000	2,50	1.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>19.925,00</b>

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

CNPJ: 01.612.674/0001-00  
Av. José Martinuzzo nº 45  
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

**OUTRAS MODALIDADES**

Nr.: 1/2020 - OU

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 601/2020  
Data do Processo: 14/02/2020

Folha: 3/4

**Participante: 4704 - ADENIR ANTÔNIO DE MACEDO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, DE PRIMEIRA, RAIZES BEM DESENVOLVIDAS, GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, COR E SABOR PROPRIOS DA ESPECIES, UNIFORMES, FRECAS, COM CASCA INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRE DE TERRA E CORPOS ADERENTES.	KG	600,00	PRÓPRIA	0,0000	1,50	900,00
14	MORANGO MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO TEXTURA E CONSISTENCIA DE FRUTA FRESCA, LIVRE DE PODRIDÃO.	KG	300,00	PRÓPRIA	0,0000	13,00	3.900,00
18	Quiabo bem desenvolvido, com casca uniforme, no grau máximo de evolução de tamanho, aroma e sabor característicos sem ferimentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos, insetos e sinais de apodrecimento.	KG	200,00	PRÓPRIA	0,0000	3,80	760,00
21	FEIJÃO DE VAGEM - VAGEM FINA DESENVOLVIDA	KG	200,00	PRÓPRIA	0,0000	3,45	690,00
23	COUVE FLOR BEM DESENVOLVIDA, COM CASCA UNIFORME, NO GRAU MAXIMO DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO, AROMA E SABOR CARACTERISTICOS SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, LIVRES DE RESIDUOS, INSETOS E SINAIS DE APODRECIMENTO.	KG	300,00	PRÓPRIA	0,0000	4,00	1.200,00
29	BANANA DA TERRA BEM DESENVOLVIDA, COM 60 A 70% DO GRAU DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO, AROMA E SABOR CARACTERISTICO DA ESPÉCIE SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E LIVRES DE RESÍDUOS	KG	500,00	PRÓPRIA	0,0000	4,00	2.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>9.450,00</b>

**Participante: 4705 - SAMUEL LIMA SERRANO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	Limão Tahiti. Deverá estar fresco, com grau de maturação que permita a manipulação no transporte. Sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro. O produto não deverá apresentar manchas na casca e a polpa deverá estar intacta e uniforme.	KG	300,00	PRÓPRIA	0,0000	1,60	480,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>480,00</b>

**Participante: 4837 - SEBASIÃO BENÍCIO DOS SANTOS**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	MARACUJÁ AMARELO PADRÃO MEDIO E UNIFORME, MADURO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DO TRANSPORTE E MANUSEIO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.	UNID	400,00	PRÓPRIA	0,0000	7,00	2.800,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.800,00</b>

**Participante: 4838 - MAIRA ZULCOM MENEGUETTI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	BISCOITO CASEIRO.TIPO DE ROSQUINHA SECA EM EMBALAGENS PLASTICAS LACRADAS. PCT DE 500 GR, COM DATA DE VALIDADE E ROTULAGEM EM CONFORMIDADE.	KG	500,00	PRÓPRIA	0,0000	13,00	6.500,00
27	BISCOITO CASEIRO.TIPO DE COCO EM EMBALAGENS PLASTICAS LACRADAS. PCT DE 500 GR, COM DATA DE VALIDADE E ROTULAGEM EM CONFORMIDADE.	KG	500,00	PRÓPRIA	0,0000	13,00	6.500,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>13.000,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>110.282,50</b>

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

CNPJ: 01.612.674/0001-00  
Av. José Martinuzzo nº 45  
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

**OUTRAS MODALIDADES**

**Nr.: 1/2020 - OU**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 601/2020  
Data do Processo: 14/02/2020

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Brejetuba, 10 de Março de 2020

**COMISSÃO:**

Nelzi Stofel Dias - ..... - Presidente da Comissão de Licitação  
Marines Ribeiro Toze - ..... - Membro da CPL  
Karolayne Pereira Orlando - ..... - Membro da CPL

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

CARLOS FRANCISCO TRISTÃO DE SOUZA - ..... -  
OFRASIO AMBROZIM - ..... -  
ERCY SOARES DE OLIVEIRA - ..... -  
ALCIMAR JÃO DE MACEDO - ..... -  
VANILCE GONÇALVES CORREA PEREIRA - ..... -  
JOÃO BATISTA ROSA SANTOS - ..... -  
DEVENIR PINTO DE MACEDO - ..... -  
ADENIR ANTÔNIO DE MACEDO - ..... -  
SAMUEL LIMA SERRANO - ..... -  
SEBASTIÃO BENÍCIO DOS SANTOS - ..... -  
MAIRA ZULCOM MENEGUETTI - ..... -